CfttMnanb ~de Pl3~
Estado de sao Paulo

Protocolo: ----,,--­'?Fd&m:ia '!!eak.('ÓJ1'(~l
Cata: Hora: ----++_
OfíCio nO :1-"...,.__+INDICAÇÃO N° tf31 I Ir
Aprovado

Assunto: Aeroporto
Ref:

Bertioga, 31 de Outubro de 2017.

Excelenlíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Indicação de :

Entendemos a importância do Plano Diretor de Bertioga para a região.
O Plano Diretor poderia incluir um estudo para um Aeroporto que
atendesse Santos, Guarujá, Cubatão e Bertioga. A baixada Santista
carece de Aeroporto para alavancar o progresso. Bertioga dispõe de áreas
seguras para a implantação de uma obra deste porte.
Pensando numa Bertioga melhor entendemos que o Plano Diretor desenhe
um futuro melhor para todos.

Cf;!ânuMta ~de rYJ~

Estado de sao Paulo

~ gaa/,w,p",a

Diante do Exposto, Solicito envio desta indicação à Secretaria de
Obras e ao Poder Executivo.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai
devidamente subscrita.

~.~

~Y
Arnaldo ae Oliveira Júnior

Vereador